

## MON: TRWAJĄ PRACE NAD WYSOKOŚCIĄ PODWYŻEK DLA ŻOŁNIERZY

Zapewniamy, że pieniądze na podwyżki są przewidziane w budżecie resortu na ten rok i wszyscy żołnierze dostaną je z wyrównaniem od 1 stycznia 2019 roku – informuje MON w specjalnym komunikacie, odnosząc się do informacji o opóźnieniu zapowiedzianego wzrostu uposażeń dla wojska.

*Podwyżki uposażeń w resorcie obrony narodowej są faktem, w fazie wypracowywania znajduje się ich dokładna wysokość. Przepisy prawa wymagają przeprowadzenia konsultacji dotyczących wysokości podwyżek uposażeń żołnierzy ze wszystkimi instytucjami Sił Zbrojnych RP. Z uwagi na rozbieżności między oczekiwaniami poszczególnych korpusów kadry Sił Zbrojnych, minister Mariusz Błaszczak wezwał w poniedziałek, 7 stycznia r., przedstawicieli żołnierzy zawodowych, Konwentu Dziekanów, w skład którego wchodzi reprezentanci korpusu szeregowych, podoficerów i oficerów.*

*Czytamy w komunikacie Centrum Operacyjnego Ministra Obrony Narodowej*

Kwestią wpływającą na opóźnienia ma być równie planowane zwiększenie liczebności sił zbrojnych oraz zróżnicowanie płac w ten sposób, aby - *największe podwyżki otrzymali żołnierze najmniej zarabiający, szczególnie służący w jednostkach liniowych, a nie zatrudnieni w administracji* – jak czytamy w dalszej części komunikatu. Do tego niezbędne jest jednak wypracowanie tak zwanej siatki płac, która określi dokładną wysokość podwyżek dla każdego żołnierza.

Uposażenia zasadnicze żołnierzy oraz funkcjonariuszy służb specjalnych i mundurowych stanowią wielokrotność kwoty bazowej zapisanej w budżecie państwa. Od 2009 r. kwota ta się nie zmienia i wynosi 1523,29 zł, a mnożnik dla żołnierzy do roku 2018 wynosił 3,20, co daje przeciętne uposażenie żołnierza zawodowego ok. 4875 zł brutto. W 2019 roku, na mocy podpisanego w ubiegłym roku rozporządzenia wysokość mnożnika ma wynieść 3,63. Uposażenie żołnierza zawodowego wzrośnie więc średnio do poziomu ok. 5530 zł brutto. Oznacza to wysokość przeciętnej podwyżki o około 655 zł brutto, czyli niemal dwukrotnie więcej niż poprzedni podwyżka, która wynosiła 380 zł.

Podane powyżej kwoty to średnia dla całego wojska. W 2018 roku zasadnicze uposażenie szeregowego (bez dodatków) wynosi 3,2 tys. zł, a "czterogwiazdkowego" generała – prawie 16 tys. zł. Wynika to z rozporządzenia MON w sprawie stawek uposażenia zasadniczego żołnierzy zawodowych, które musi być zmienione w celu wprowadzenia podwyżek. Dotyczy to szczególnie sytuacji

planowanego zróżnicowania siatką płac względem dotychczas obowiązującej. Mimo tego, iż prace nadal trwają, ministerstwo obrony zapewnia, że pieniądze na podwyżki są przewidziane w budżecie resortu na ten rok i wszyscy żołnierze dostaną je z wyrównaniem od 1 stycznia 2019 roku.